

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 года

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Здание весовой. Мошковский райтоп, ООО "НТК" (НСО, Мошковский район, р. п. Мошково, ул. Большевистская, дом 1)

*(наименование стройки)**(наименование объекта капитального строительства)***ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 6.1-2023-НТК**

текущий ремонт

*(наименование конструктивного решения)*Составлен базисно-индексным методом

Основание

*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

**Сметная стоимость**105,73 (8,26) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 75,37 (6,35) тыс.руб.монтажных работ 10,17 (0,34) тыс.руб.оборудования 0,00 (0) тыс.руб.прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

16,47 (0,5) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

56,89 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

0,35 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>											
<b>1</b>	<b>ФЕР10-01-014-03</b>	<b>прим. Демонтаж деревянной стойки.</b> Объем=4 / 100	<b>100 м2</b>			<b>0,04</b>					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 209,78	0,92	44,52	33,13	1 475
		2 ЭМ					13,80	1	0,55	11,81	6
		3 в т.ч. ОТм					2,44	1	0,10	33,13	3
		4 М					1 390,96	0	0,00	8,03	
	11.2.11.05	Фанера клееная	м3	0,67	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	143	0,92	5,2624					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1	0,0084					
		Итого по расценке					2 614,54		45,07		
		ФОТ							44,62		1 478
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			48,19		1 596
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			20,86		691
		<b>Всего по позиции</b>							<b>114,12</b>		<b>3 768</b>
<b>2</b>	<b>ФЕР11-01-012-03</b>	<b>прим. Укладка лаг под подиум кассира</b> Объем=1,7 / 100	<b>100 м2</b>			<b>0,017</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					274,67	1,15	5,37	33,13	178
		2 ЭМ					22,71	1,25	0,48	11,81	6
		3 в т.ч. ОТм					5,45	1,25	0,12	33,13	4
		4 М					1 772,06		30,13	8,03	242
		ЗТ	чел.-ч	32,2	1,15	0,62951					
		ЗТм	чел.-ч	0,44	1,25	0,00935					
		Итого по расценке					2 069,44		35,98		
		ФОТ							5,49		182
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			6,15		204

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			3,03		101
<b>Всего по позиции</b>									<b>45,16</b>		<b>731</b>
<b>3</b>	<b>ФЕР11-01-012-04</b>	<b>Устройство по готовому основанию из нестроганных досок с антисептированием настила: прямого</b> Объем=1,7 / 100		<b>100 м2</b>		<b>0,017</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					281,31	1,15	5,50	33,13	182
		2 ЭМ					13,94	1,25	0,30	11,81	4
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,25	0,11	33,13	4
		4 М					5 277,54		89,72	8,03	720
		ЗТ	чел.-ч	35,43	1,15	0,6926565					
		ЗТм	чел.-ч	0,38	1,25	0,008075					
		Итого по расценке					5 572,79		95,52		
		ФОТ							5,61		186
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			6,28		208
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			3,10		103
<b>Всего по позиции</b>									<b>104,90</b>		<b>1 217</b>
<b>4</b>	<b>ФЕРр57-2-1</b>	<b>Разборка покрытий полов: из линолеума и релина</b> Объем=6,8 / 100		<b>100 м2</b>		<b>0,068</b>					
		1 ОТ					88,84		6,04	33,13	200
		2 ЭМ					4,06		0,28	11,81	3
		3 в т.ч. ОТм					1,76		0,12	33,13	4
	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,03196					
		ЗТ	чел.-ч	11,39		0,77452					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,00884					
		Итого по расценке					92,90		6,32		
		ФОТ							6,16		204
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			5,48		182
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			3,02		100
<b>Всего по позиции</b>									<b>14,82</b>		<b>485</b>
<b>5</b>	<b>ФЕРр57-3-1</b>	<b>Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов</b> Объем=12,8 / 100		<b>100 м</b>		<b>0,128</b>					
		1 ОТ					29,41		3,76	33,13	125
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,01408					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	3,77		0,48256					
		Итого по расценке					29,41		3,76		
		ФОТ							3,76		125
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			3,35		111
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			1,84		61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,95</b>		<b>297</b>
<b>6</b>	<b>ФЕР10-01-014-03</b>	<b>Устройство чистых перегородок: каркасных с обшивкой фанерой с двух сторон</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,184</b>					
		Объем=18,4 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 209,78	1,15	255,99	33,13	8 481
		2 ЭМ					13,80	1,25	3,17	11,81	37
		3 в т.ч. ОТм					2,44	1,25	0,56	33,13	19
		4 М					1 390,96		255,94	8,03	2 055
	11.2.11.05	Фанера клееная	м3	0,67		0,12328					
		ЗТ	чел.-ч	143	1,15	30,2588					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	0,0483					
		Итого по расценке					2 614,54		515,10		
		ФОТ							256,55		8 500
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			277,07		9 180
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			119,94		3 974
		<b>Всего по позиции</b>							<b>912,11</b>		<b>23 727</b>
<b>7</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Панель МДФ Дуб сучковой тёмный 2600x238 мм, 0.62 м²</b>	<b>м2</b>			<b>18,4</b>	<b>43,69</b>		<b>803,90</b>	<b>8,03</b>	<b>6 455</b>
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=374,19*1,103*1,02/1,2/8,03									
<b>8</b>	<b>ФЕР11-01-036-03</b>	<b>Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,068</b>					
		Объем=6,8 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					142,93	1,15	11,18	33,13	370
		2 ЭМ					42,17	1,25	3,58	11,81	42
		3 в т.ч. ОТм					10,16	1,25	0,86	33,13	28
	01.6.03.04	Линолеум	м2	102		6,936					
		ЗТ	чел.-ч	17,2	1,15	1,34504					
		ЗТм	чел.-ч	0,82	1,25	0,0697					
		Итого по расценке					185,10		14,76		
		ФОТ							12,04		398

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			13,48		446
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			6,65		220
	<b>Всего по позиции</b>									<b>34,89</b>	<b>1 078</b>
<b>9</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Линолеум Tarkett Sprint Pro Sakhara 3 32 класс</b>	<b>м2</b>			<b>6,936</b>	<b>94,57</b>		<b>655,94</b>	<b>8,03</b>	<b>5 267</b>
		<b>3 м</b> (Материалы для строительных работ) Цена=810*1,103*1,02/1,2/8,03									
<b>10</b>	<b>ФЕР11-01-040-03</b>	<b>Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих</b>	<b>100 м</b>			<b>0,128</b>					
		Объем=12,8 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					61,32	1,15	9,03	33,13	299
		2 ЭМ					2,13	1,25	0,34	11,81	4
		3 в т.ч. ОТм					0,42	1,25	0,07	33,13	2
		4 М					152,84		19,56	8,03	157
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		12,928					
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,15	0,983296					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0064					
		Итого по расценке					216,29		28,93		
		ФОТ							9,10		301
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			10,19		337
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			5,03		166
	<b>Всего по позиции</b>									<b>44,15</b>	<b>963</b>
<b>11</b>	<b>ФССЦ-11.3.03.06-0001</b>	<b>Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм</b>	<b>м</b>			<b>12,928</b>	<b>12,30</b>		<b>159,01</b>	<b>8,03</b>	<b>1 277</b>
		(Материалы для строительных работ)									
<b>12</b>	<b>ФЕР10-04-013-01</b>	<b>Установка: деревянных дверных блоков</b>	<b>100 м2</b>			<b>0</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					586,45	1,15	0,00	33,13	
		2 ЭМ					280,76	1,25	0,00	11,81	
		3 в т.ч. ОТм					40,91	1,25	0,00	33,13	
		4 М					40,73		0,00	8,03	
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		0					
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,15						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	3,32	1,25						
		Итого по расценке							907,94		
		ФОТ									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>0,00</b>		<b>0</b>
<b>13</b>	<b>ФЕР10-01-039-03</b>	<b>Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,014</b>					
		Объем=(2*0.7) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 031,55	1,15	16,61	33,13	550
		2 ЭМ					250,56	1,25	4,38	11,81	52
		3 в т.ч. ОТм					48,15	1,25	0,84	33,13	28
		4 М					1 185,54		16,60	8,03	133
	01.7.04.07 Скобяные изделия	компл		0		0					
	11.1.01.10 Наличники	м		540		7,56					
	11.2.02.01 Блоки дверные	м2		100		1,4					
		ЗТ	чел.-ч	115	1,15	1,8515					
		ЗТм	чел.-ч	4,07	1,25	0,071225					
		Итого по расценке							2 467,65	37,59	
		ФОТ								17,45	578
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			18,85		624
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			8,16		270
		<b>Всего по позиции</b>							<b>64,60</b>		<b>1 629</b>
<b>14</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Дверь межкомнатная глухая финиш-бумага ламинация цвет миланский орех 70x200 см</b>	<b>м2</b>			<b>1,4</b>	<b>268,07</b>		<b>375,30</b>	<b>8,03</b>	<b>3 014</b>
		(Материалы для строительных работ) Цена=2296*1,103*1,02/1,2/8,03									
<b>15</b>	<b>ФЕР10-01-034-01</b>	<b>Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,01</b>					
		Объем=(1*1) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 462,81	1,15	16,82	33,13	557
		2 ЭМ					270,55	1,25	3,38	11,81	40
		3 в т.ч. ОТм					61,81	1,25	0,77	33,13	26
		4 М					7 998,51		79,99	8,03	642
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		1					
		ЗТ	чел.-ч	167,37	1,15	1,924755					
		ЗТм	чел.-ч	5,04	1,25	0,063					
		Итого по расценке					9 731,87		100,19		
		ФОТ							17,59		583
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			19,00		630
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			8,22		273
		<b>Всего по позиции</b>							<b>127,41</b>		<b>2 142</b>
16	ФССЦ-11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2			1	1 339,44		1 339,44	8,03	10 756
		(Материалы для строительных работ)									
17	ФЕР10-01-035-02	прим. Установка подоконных досок из ПВХ	100 м					0,015			
		Объем=1,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					166,34	1,15	2,87	33,13	95
		2 ЭМ					12,73	1,25	0,24	11,81	3
		3 в т.ч. ОТм					2,65	1,25	0,05	33,13	2
		4 М					1 792,30		26,88	8,03	216
	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	0		0					
	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	10 шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	19,5	1,15	0,336375					
		ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	0,004125					
		Итого по расценке					1 971,37		29,99		
		ФОТ							2,92		97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			3,15		105
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			1,37		45
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,51</b>		<b>464</b>
18	ФССЦ-11.3.03.01-0005	Доски подоконные из ПВХ, ширина 300 мм	м			1,5	36,37		54,56	8,03	438

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ)									
19	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,4					
		Объем=40 / 100									
		1 ОТ					154,92		61,97	33,13	2 053
		2 ЭМ					0,31		0,12	11,81	1
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,06	33,13	2
		4 М					51,53		20,61	8,03	165
		ЗТ	чел.-ч	16,29		6,516					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,004					
		Итого по расценке					206,76		82,70		
		ФОТ							62,03		2 055
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			60,17		1 993
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			31,64		1 048
		<b>Всего по позиции</b>							<b>174,51</b>		<b>5 260</b>
20	Ориент.стоимость	Кабель-канал 25х16мм белый ЭЛЕКОР	м			40	15,04		601,60	8,03	4 831
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=128,8*1,103*1,02/1,2/8,03									
21	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м			0,08					
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					93,25		7,46	33,13	247
		2 ЭМ					46,25		3,70	11,81	44
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,40	33,13	13
		4 М					37,03		2,96	8,03	24
		ЗТ	чел.-ч	9,92		0,7936					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,032					
		Итого по расценке					176,53		14,12		
		ФОТ							7,86		260
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,62		252
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,01		133
		<b>Всего по позиции</b>							<b>25,75</b>		<b>700</b>
22	Ориент.стоимость	Кабель силовой ВВГнг(А)-LS 3х1.5 плоский	м			10,2	9,57		97,61	8,03	784
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=10*1,02									
		Цена=82*1,02*1,103/1,2/8,03									
23	Ориент.стоимость	Кабель силовой ВВГнг(А)-LS 3х2.5 плоский	м			30,6	14,36		439,42	8,03	3 529
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=30*1,02									
		Цена=123*1,02*1,103/1,2/8,03									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ФЕРм08-03-591-11	<b>Розетка штепсельная: трехполюсная</b>	<b>100 шт</b>			<b>0</b>					
		1 ОТ					582,60		0,00	33,13	
		2 ЭМ					14,49		0,00	11,81	
		3 в т.ч. ОТм					2,01		0,00	33,13	
		4 М					59,65		0,00	8,03	
		ЗТ	чел.-ч	58,73							
		ЗТм	чел.-ч	0,16							
		Итого по расценке					656,74				
		ФОТ									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>0,00</b>		<b>0</b>
25	ФЕРм08-03-591-08	<b>Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,05</b>					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					342,84		17,14	33,13	568
		2 ЭМ					4,77		0,24	11,81	3
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,03	33,13	1
		4 М					106,42		5,32	8,03	43
		ЗТ	чел.-ч	34,56		1,728					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0025					
		Итого по расценке					454,03		22,70		
		ФОТ							17,17		569
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			16,65		552
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,76		290
		<b>Всего по позиции</b>							<b>48,11</b>		<b>1 456</b>
26	Ориент.стоимость	<b>Розетка 1гн с 3/К с/у белый в сборе IP20 Хит Schneider Electric (1/81)</b>	<b>шт</b>			<b>5</b>	<b>11,68</b>		<b>58,40</b>	<b>8,03</b>	<b>469</b>
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=100*1,103*1,02/1,2/8,03									
27	ФЕРм08-03-594-08	<b>Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике до 4</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,02</b>					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					1 468,16		29,36	33,13	973
		2 ЭМ					54,33		1,09	11,81	13
		3 в т.ч. ОТм					7,53		0,15	33,13	5
		4 М					141,97		2,84	8,03	23
		ЗТ	чел.-ч	148		2,96					
		ЗТм	чел.-ч	0,6		0,012					
		Итого по расценке					1 664,46		33,29		
		ФОТ							29,51		978

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			28,62		949
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,05		499
	<b>Всего по позиции</b>								<b>76,96</b>		<b>2 457</b>
<b>28</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Светильник светодиодный ДВО-36w 595x595x19 6500К 3000Лм призма IP40 (2853509К)</b> (Материалы для строительных работ) Цена=1182*1.03*1.012/1.2/8.03	<b>in</b>			<b>2</b>	<b>127,86</b>		<b>255,72</b>	<b>8,03</b>	<b>2 053</b>
<b>29</b>	<b>ФЕРм08-03-591-04</b>	<b>Выключатель: двухклавишный неутропленного типа при открытой проводке</b>  Объем=1 / 100	<b>100 шт</b>			<b>0,01</b>					
		1 ОТ					348,49		3,48	33,13	115
		2 ЭМ					4,77		0,05	11,81	1
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01	33,13	
		4 М					103,19		1,03	8,03	8
		ЗТ	чел.-ч	35,13		0,3513					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005					
		Итого по расценке					456,45		4,56		
		ФОТ							3,49		115
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,39		112
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,78		59
	<b>Всего по позиции</b>								<b>9,73</b>		<b>295</b>
<b>30</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Выключатель двухклавишный открытой установки , 250В, 6А, IP20, белый, Stekker</b>  (Материалы для строительных работ)	<b>шт</b>			<b>1</b>				<b>8,03</b>	
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							5 911,48		60 028
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							497,10		16 468
		Эксплуатация машин							21,90		259
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4,25		141
		Материалы							5 392,48		43 301
		Строительные работы							6 346,52		75 374
		в том числе:									
		оплата труда							377,69		12 512
		эксплуатация машин и механизмов							16,70		197
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,60		120
		материалы							5 359,72		43 038
		накладные расходы							411,19		13 623
		сметная прибыль							181,22		6 004
		Монтажные работы							335,06		10 168
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							119,41		3 956
		эксплуатация машин и механизмов							5,20		62
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,65		21
		материалы							32,76		263
		накладные расходы							116,45		3 858
		сметная прибыль							61,24		2 029
		<b>Итого</b>							<b>6 681,58</b>		<b>85 542</b>
		Итого ФОТ (справочно)							501,35		16 609
		Итого накладные расходы (справочно)							527,64		17 481
		Итого сметная прибыль (справочно)							242,46		8 033
		Непредвиденные затраты 3%							200,45		2 566
		<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>6 882,03</b>		<b>88 108</b>
		НДС 20%							1 376,41		17 621,60
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>8 258,44</b>		<b>105 729,60</b>

Составил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе (Баранова А.С.)

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Проверил: \_\_\_\_\_

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*